

Impfplan für Babys und Kleinkinder



Für Kinder, die nach dem 30. September 2016 geboren

Alter

Impfung

2
Monate

**Termin
1**

**Sechsfachimpfung + PCV +
MenB + Rotavirus
3 Injektionen + Impftropfen**

4
Monate

**Termin
2**

**Sechsfachimpfung + MenB +
Rotavirus
2 Injektionen + Impftropfen**

6
Monate

**Termin
3**

**Sechsfachimpfung + PCV +
MenC
3 Injektionen**

Nach dem vollendeten 7. Monat keine weitere Impfung gegen Rotaviren

12
Monate

**Termin
4**

**MMR + MenB
2 Injektionen**

13
Monate

**Termin
5**

**Hib/MenC + PCV
2 Injektionen**

Denken Sie daran, Ihrem Baby nach den MenB-Impfungen (jeweils im 2. und 4. Monat) dreimal Paracetamol-Saft für Säuglinge zu geben.

1. Dosis zum Zeitpunkt der Impfung oder kurz danach: 2,5 ml Paracetamol-Saft für Säuglinge (entspricht 60 mg Paracetamol).
2. Dosis vier bis sechs Stunden nach der ersten Dosis: 2,5 ml Paracetamol-Saft für Säuglinge (entspricht 60 mg Paracetamol).
3. Dosis vier bis sechs Stunden nach der zweiten Dosis: 2,5 ml Paracetamol-Saft für Säuglinge (entspricht 60 mg Paracetamol).

 **Nicht vergessen:
fünf Termine bei
Ihrem Hausarzt**

www.immunisation.ie

Bestellcode: HNI00984



Seirbhís Sláinte
Níos Fearr
á Forbairt

Building a
Better Health
Service